Paroki Meruya berdiri berdasarkan Surat Keputusan Mgr. Leo Soekoto
tanggal 14 Desember 1992.

Awal Mula Gereja Maria Kusuma 
Karmel

Pada tahun 1985, data statistik jumlah umat terbesar 

di Keuskupan Agung Jakarta adalah Paroki Maria 

Bunda Karmel, yang sudah mencapai sekitar 15.000 

(lima belas ribu) jiwa. Pada 1985 dibentuk Panitia Ad 

Hoc, dengan tugas utama: Penjajagan kemungkinan 

Paroki baru. Pada 1987, setelah penjajagan selama 2 

(dua) tahun, Panitia Ad Hoc menempuh langkah 

konkrit, yakni mencari tanah untuk lokasi pendirian 

bangunan gereja.